[image: image1.png]

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 октября 2013 года  №  216
г.Сегежа

Об утверждении Положения о благодарственном письме

администрации Сегежского городского поселения
В соответствии со статьей 6 Устава муниципального образования «Сегежское городское поселение» администрация Сегежского городского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемое Положение о благодарственном письме администрации Сегежского городского поселения.

2.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Сегежского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Сегежского
городского  поселения

А.Н.Лотош
Разослать: в дело, комиссия по наградам, ОБУ, ОКСиДМ.
УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Сегежского городского поселения от  02 октября 2013 года № 216
П О Л О Ж Е Н И Е
о  благодарственном письме администрации Сегежского городского поселения
1.В соответствии со статьей 6 Устава Сегежского городского поселения благодарственным письмом администрации Сегежского городского поселения  (далее – благодарственное письмо) награждаются  граждане и трудовые коллективы за активное участие в жизни поселения, а также иные заслуги перед Сегежским городским поселением.

2.С представлением о награждении благодарственным письмом вправе обратится организации, депутаты Совета Сегежского городского поселения, органы местного самоуправления.

3.Представление к награждению благодарственным письмом граждан и трудовых коллективов оформляется органами, указанными в пункте 2 настоящего Положения, и вместе с ходатайством представляется на рассмотрение в комиссию по наградам Совета Сегежского городского поселения.

4. Ходатайство или представление к награждению благодарственным письмом граждан должно содержать следующие сведения:

- фамилия, имя, отчество (полностью);

- характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению, в том числе указывается информация об активном участии в жизни поселения.

5.Представление к награждению благодарственным письмом трудовых коллективов должно содержать следующие сведения:

- сведения об организации, полное наименование организации (в соответствии с уставом); место нахождения организации, фамилия, имя, отчество, должность (согласно штатному расписанию) руководителя организации;

- вклад трудового коллектива в общественную жизнь поселения, в том числе указывается информация об активном участии в жизни поселения.

6.Представление к награждению благодарственным письмом граждан, трудовых коллективов по случаю профессиональных праздников и юбилейных дат вносится на рассмотрение в порядке, установленном пунктами 2, 3, 4, 5, настоящего Положения не позднее, чем за месяц до наступления вышеназванной даты.

Юбилейными датами для граждан следует считать пятидесятилетие со дня рождения и другое последующее десятилетие.

Юбилейными датами для организаций следует считать двадцатилетие и далее через каждые десять лет существования организации.

7.Представление к награждению благодарственным письмом подписывается руководителем и заверяется печатью.

8.Документы, оформленные с нарушением установленного порядка и без соблюдения срока, указанного в пункте 6  настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются.

9.По итогам рассмотрения представления комиссией по наградам Совета Сегежского городского  администрация Сегежского городского поселения издает постановление о награждении благодарственным письмом администрации Сегежского городского поселения.

10. Награждение благодарственным письмом осуществляется на основании постановления администрации Сегежского городского поселения, в котором указываются фамилии, имена, отчества, наименование награжденных и размер средств, выделяемых из бюджета Сегежского городского поселения на их поощрение. Награждение происходит в торжественной обстановке.
11.Учет и регистрацию награжденных благодарственным письмом осуществляет администрация Сегежского городского поселения.